
Cod. Determ: DTZY62143 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 66/2022

pubblicata il 25/01/2022 Reg. del Settore n. 7 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Servizi cimiteriali, servizi di guardiania e servizio straordinario di traslazioni
per i cimiteri della Città di Cosenza - procedura MEPA RDO 2740561; CIG
8793988478,  Codice  univoco  WXPWVD.  Liquidazione  fatture  periodo
Novembre e Dicembre 2021



Cod. Determ: DTZY62143 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   66/2022

pubblicata il 25/01/2022 Reg. del Settore n. 7 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

SIMONA ZICARELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizi  cimiteriali,  servizi  di  guardiania  e  servizio  straordinario  di  traslazioni  per  i

cimiteri  della  Città  di  Cosenza  -  procedura  MEPA  RDO  2740561;  CIG  8793988478,
Codice univoco WXPWVD. Liquidazione fatture periodo Novembre e Dicembre 2021

Il Direttore di Settore

Premesso che:

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  1241/2021  del  12.8.2021  si  è  provveduto  all’aggiudicazione  dei

Servizi  cimiteriali,  servizi  di  guardiania  e  servizio  straordinario  di  traslazioni  per  i  cimiteri  della  Città  di

Cosenza  -  procedura  MEPA  RDO  2740561;  CIG  8793988478,  per  come  all’art.  32  del  D.Lgs.  50/2016  e

s.m.i. alla ditta Barbara B scs, con sede alla via Carlo e Nello Rosselli 93 di Torino - P. IVA n. 09680290013

- P.e.c. coopbarbarab@legalmail.it,

-  con   determinazione  dirigenziale  n.  1531/2021  del  25.8.2021  è  stata  impegnata  la  somma  di  €

126.705,00 afferente l'esercizio finanziario 2021, compreso di oneri per la sicurezza e IVA 22% e che tale

impegno  è  stato  è  stato  assunto  sul  capitolo  spesa  9675,  rinviando  a  successivo  atto  l'impegno  per

l'eserciziio finanziario 2022;

Vista la dichiarazione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari resa dalla ditta Barbara B scs, con sede

alla via Carlo e Nello Rosselli 93 di Torino - P. IVA n. 09680290013 - Pec.: coopbarbarab@legalmail.it.

Evidenziato che i servizi aggiudicati, alla data del 31 dicembre 2021, risultano  regolarmente eseguiti;

Richiamati  i  sotto  detti  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e

sostanziale: 

a)DURC dal quale ne risulta la regolarità nei pagamenti previsti; 

b)CIG;

c)Dichiarazione resa ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 come modificato dalla legge

217/2010 di conversione del Decreto egge n. 187/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

d)Visura camerale CCIAA



Cod. Determ: DTZY62143 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Dato atto che la ditta ditta Barbara B scs, p.iva 09680290013, ha emesso:

alla data del 2.12.2021 fattura n. 833PA, dell'importo complessivo di € 28.155,77 di cui € 23.078,50 quale

imponibile ed € 5.077,27 per iva (in regime di scissione dei pagamenti) relativa al periodo dal 1.11.2021 al

30.11.2021, pervenuta tramite PEC e positivamente attestata con report n. 6355864453;

alla  data del  3.1.2022  fattura n.  1PA,  dell’importo  complessivo  di  €  24.122,52  di  cui  €  19.772,56  quale

imponibile ed € 4.349,96 per iva (in regime di scissione dei pagamenti) relativa al periodo dal 1.12.2021 al

31.12.2021, pervenuta tramite PEC e positivamente attestata con report n. 6450453816; 

Evidenziato  che   la  Barbara  B  scs,  ai  sensi  della  Legge  136  del  13/08/2010  “  Tracciabilità  dei  flussi

Finanziari”, ha trasmesso gli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

- Che la premessa narrativa è parte integrante sostanziale del presente provvedimento;

- Di approvare i documenti contabili – FT 833PA emessa alla data del 2.12.2021 e relativa al periodo

dal  1.11.2021  al  30.11.2021  e  FT  1PA  emessa  alla  data  del  3.1.2022  e  relativa  al  periodo  dal

1.12.2021  al  31.12.2021-  in  allegato  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e

sostanziale;

- Di liquidare, ai  sensi  della  Legge 136  del  13/08/2010,  alla   Ditta  Barbara B  scs,  con sede alla  via

Carlo e Nello Rosselli 93 di Torino - P. IVA n. 09680290013 - P.e.c. coopbarbarab@legalmail.it, sul

c/c  IBAN  indicato  a  somma  complessiva  di  €  42.851,06,  per  come  alla  fattura  nr.  833PA  e  alla

fattura  1PA,  impegnata  sul  capitolo  del  Bilancio  n.  9675,  giusta  determinazione  dirigenziale  n.

1531/2021 e successive di efficacia dell’aggiudicazione n° 1634/2021;



Cod. Determ: DTZY62143 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

- Di dare mandato al Settore 13° Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio di  accreditare la

somma di € 42.851,06  alla  Ditta Barbara B scs, partita iva 09680290013, sul c/c IBAN indicato ai

sensi della Legge 136 del 13/08/2010;

- Di dare mandato al Settore 13° Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio di versare iva  22%

  pari a € 9.427,23 all'Erario;

- Di inviare copia del presente atto al 13° Settore Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio e

al Servizio Archivio per i provvedimenti consequenziali;

- Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio  on-line di questo Ente ai sensi

dell'art. 32 della Lg 69 del 18.06.2009. 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Fatture e Report di attestazione positiva periodo novembre e

dicembre 2021
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità dei flussi finanziari
3 - File PDF NON PUBBLICATO - CCIAA
4 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
5 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC

Il Direttore di Settore

Cosenza 13/01/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 19/01/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


